Kívüli Articuli, quos Status et, Ordines Regni Hungaria Serenitati 
Regie una cum eorum Quadraplica exbibuerunt . Anno 1559. Gr. 

(Egykorú irat. a bécsi t i tkos levéltárban.) 

XV. 

1559. Február 12. 
Ferdinánd királynak, az országgyűlés tárgyában, Miksához 

intézett levele. 

Ferdinandus diu in a fauente dementia electus Romano-
rum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. Rex, Infans 
Hisponiarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé etc., Mar-
chio Morauiae etc., Comes Tyrolis etc. Serenissimo Principi 
Domino Maximiliane Regi Bohemiae, Arcliiduci Austriae etc. 
Salutem ac paterni amoris, omnisque foelicitatis perpetuum et 
continuum incrementum. Serenissime Princeps, fili charissime. 
Redditae fuerunt nobis litterae Dilectionis Vestrae, quas ex 
arce nostra Posoniensi, die sexta praesentis mensis ad nos 
dedit, una cum response a fidelibus nostris Statibus et Ordini-
bus Regni nostri Hungáriáé, super propositione nostra exhi-
bito, et replica quam Dilectio Vestra ad omnia dictorum Sta-
tuum et Ordinum Hungarorum grauamina, postulata et de-
creta prudenter, recte, abunde, et ex dignitate nostra respon-
derit. Merito sane istiusmodi operám, prudentiam et diligen-
tiam Dilectionis Yestrae beneuolo et paterno animo accipimus 
et laudamus, eiusque actionem ratam, gratamque habemus 
Itaque in praesentibus literis non aliud nobis agendum restat, 
quam ut Dilectionem Yestram paterne informemus de mente 
ac voluntate nostra, quid scilicet ab eadem fieri velimus, si 
fortassis (quod ipsi quoque nobis 11011 persuademus) iidem 
Status ac Ordines in pertinatia sua persistere vellent, de sub-
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sidio, non maiore quam unius floreni et dimidii praestando, et 
aliis uonuullis articulis, de quibus existimamus opere precium 
fore, ut Dilectioni Yestrae, pro uberiore eius informatione, 
pauca quaedam adliuc scribamus. 

Et imprimis uon solum molestum, verum etiam plane 
inexpectatum accidit nobis dictos Status et Ordines Regni 
nostri Hungáriáé, tam frigide et negligeuter agere et curare 
ea, quae ad propriam ipsorummet ac uxorum, liberorum et 
communis patriae salutem et incolumitatem pertinent, eo quod 
tam leue subsidium offerant, posthabita magnitudine periculi, 
in quo versantur, neglecto etiam exemplo aliorum Regnorum 
et prouinciarum nostrarum, ab hoste aliquante remotiorum, 
quae iu communi periculo, tanta animorum promptitudine et 
alacritate, amplissima subsidia nobis decernere et conferre 
non dubitarunt; nulla etiam habita ratione Ordinum ac Sta-
tuum sacri Romani Imperii, quos similiter a conferendis et 
decernendis contra communem Christiani nominis hostem, 
non contemnendis auxiliis, ad benignam et paternam requisi-
tionem nostram, non alienos fore confidimus, prout Dilectio 
Yestra illis haec ipsa et alia, quae sunt ad rem appositissima, 
in libello suo replicatorio copiose et sapienter descripsit; ita 
quod argumenta illorum, quae adducunt de statu rerum qui 
fűit anno MDLII-o, quo oblatum fűit subsidium ternorum 
fíorenorum, hic nulluni plane locum obtineant. Nam quod di-
cunt anno Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo secundo 
constantem famam fuisse, quod Priuceps Turcarum in propria 
persona et cum uuiuersa sua potentia ad deglutiendas reli-
quias Regni istius nostri Hungáriáé egressurus esset, addunt-
que alia etiam in illo articulo satis acerba, et proposito illo-
rum parum aut nihil deseruientia, quae breuitatis causa non 
repetimus, cum ea Dilectio Yestra probe intellexerit, ac pru-
denter et firmis rationibus confutauerit; nos quidem nescimus 
unde illis allata sit tanta securitas, hoc anno non exspectan-
dum esse in dictum Regnum nostrum Hungáriáé vel ipsum-
met Turcarum Principem, vel numerosissimum aliquem eius 
exercitum. Ea ijisa pericula, quae tum erant a Turcis, nunc 
quoque impendent, nec sunt illis leuiora. Non venit tunc per-
sona Principis Turcarum, sed missus ingens exercitus plus